
★令和 2年 8月・9月の予定★ 

かがやきだより 令和 2年 8月 

7月 30日、長い梅雨がやっと明けました。 

今年は雨量が多く、奇しくも一昨年と同じ 7 月 6日に大雨となり  

   警戒レベル３のサイレンが鳴り響いた事には、不安や恐怖を感じた 

方も多かったのではないでしょうか。 

幸い身近には一昨年のような豪雨災害は起きませんでしたが、広島県内でも

被害が生じ、特に九州地方、東海地方、東北地方、とりわけ熊本県の被害は甚大

で、老人ホームの被害は悲しい記憶として心に残っております。亡くなられた

方々のご冥福をお祈りし、被災された方々の早期復興をお祈りいたします。 

さて、梅雨が明けて、暑い暑い夏がやってきました。夏と言えば元気な子供た

ちの歓声、海・山・プール！お盆の帰省やお墓参り、旅行等、楽しい事が一杯の

はずですが、新型コロナウイルスの第 2 波が各地を脅かしており、ここ広島県

呉市も例外ではありません。政府の勧める GoToキャンペーンもありますが、罹

患すると重症化のリスクが高い高齢の利用者様の身近に居る私たちとしては、

政府の指針に準じ 3密や感染リスクを避け、感染予防に努めてまいります。 

6月 22日より条件付きで再開した面会も、7 月 23日より再び中止とさせてい

ただきました。8月 3日よりオンライン面会を開始するに至りましたが、登録や

予約、平日のみの時間制限等の下準備や制約があり、ご不自由をおかけしており

ます。直接面会と違い物足りなさも感じるとは思いますが、マスクを付けずに顔

を見て話ができる事、来訪せず遠方のご家族様もご利用できること、ご利用者様

は移動せずお部屋でお話ができる事はオンライン面会の利点と思っております。

短時間ですがお互い画面上で顔を見て言葉を交わし、少しでも安心して頂けた

らと思っています。 

7月 8日、七夕会・運営推進会議を行いました。今年は例年の様な来客はあり

ませんでしたが落走保育園と短冊の交流を行いました。皆で笹飾りと準備、おや

つのホットケーキ作り、歌や手遊びで楽しいひとときを過ごしました。 

短冊は、コロナの収束を願うものが多かったです。本当にそうですね。 

 

 

8月 7日(金)   利用者様誕生日 

9月 日時未定  敬老会、運営推進会議 

 

お 知 ら せ 
●新型コロナウイルス感染の第 2 波が押し寄せ、クラスター感染のみならず市

中感染が拡がりつつあります。事業所へウイルスが持ちこまれないよう努力

致しますので、皆様も各自が感染防止にご留意頂き、ご協力をお願い致します。 

●病院受診等の必要な外出以外は、引き続きご遠慮頂くようお願いいたします。 

●用事で当事業所を訪れる場合、突然 8 階を訪問される事はご遠慮いただき、

事前のご連絡をお願いいたします。できるだけ職員が出向き、用件を伺います。 

(1F,2F,駐車場等でマスク着用や距離を取る配慮の下)できるだけ平日に、用件

はまとめて来訪回数を最小限にしていただけるようご協力をお願い致します。 

●食中毒と熱中症が心配な季節です。健康管理に気を付けてお過ごし下さい。 

 

令和 2年 8月 19日 


